

WIADOMOŚCI PARAFJI ŚW. FLORJANA

PRZY KOŚCIELE SERCA JEZUSA

Z A Z E Z W O L E N I E M W Ł A D Z Y D U C H O W N E J

KRÓLOWI WIEKÓW NIEŚMIERTELNEMU CZEŚĆ I CHWAŁA NA WIEKI WIEKÓW!

Niedziela Wielkanocna.

Ewangelja św. Marka, rozdział 16, wiersz 1—7.

W on czas: Marja Magdalena i Marja, matka Jakóba i Salome zakupiły wonności, by pójść i namaścić Jezusa. Wczesnym tedy rankiem, w niedzielę, przychodzą do grobu już po wschodzie słońca. Mówiły zaś między sobą: Kto nam odwali kamień od otworu grobowego?

I podniósłszy oczy, spostrzegły, że kamień był odwalony, — a był on bardzo wielki. Weszły tedy do grobu i po prawej stronie ujrzały młodzieńca siedzącego, odzianego w białą szatę, i zdumiały się. On zaś rzekł do nich: Nie trwóźcie się! Szukacie Jezusa Nazareńskiego, ukrzyżowanego? Powstał z martwych; niemasz Go tu! Oto miejsce, gdzie Go złożono! Atoli idźcie, powiedzcie uczniom Jego i Piotrowi: „Idźcie przed wami do Galilei; tam Go zobaczycie, jak wam zapowiedział“.

Zmartwychwstanie Pana Jezusa i pierwsze Jego ukazanie się. W chwale!

Już minął smutek, już ustały bóle, uciski; oto Zbawiciel zmartwychwstał, chwalebny i zwycięzca. Uważajcie: jak korona cierniowa odmieniła się w wieniec chwały, blizny krwawe w rubiny jaśniejące, siność ran w ozdoby zwycięstwa, urągania żydów w powinszowania aniołów, żałosna śmierć w błogosławione życie! Uważajcie ciało uwielbione: owe pięć ran jaśnieją jak słońce i wydają z siebie promienie przedziwne jakby radosne tęcze pokoju, zawartego między Bogiem a człowiekiem! Święte te rany są to chwalebne znaki zwycięstwa nad śmiercią i piekłem zwojowanym, są to dowody miłości bez granic, są to dobroczynne litery, które mi wybrani w księdze żywota są zapisani! Zgoła ciało Chrystusowe tak przedtem wzgardzone i poszarpane, po zmartwychwstaniu stało się tak pięknem i chwalebny, że gdyby w niebie nie było nic innego, tylko ubóstwione Człowieczeństwo Jego, ten jedyny widok mógłby samemu równać się niebu, samby wystarczył, by z nieba niebo

uczynić: tak wielką chwałę przyniosła Mu męka, ciężka wprawdzie, ale krótka, stosunkowo do tego szczęścia, które nietylko jest nieograniczone co do swojej wielkości, ale też trwa ustawicznie i na wieki. Jak wesołe pienia śpiewały Chóry Anielskie, otaczając Króla swego po zwycięstwie nad piekłem i śmiercią! Jeżeli wtenczas, kiedy się w stajni Betleemskiej rodził na cierpienia i niewygody, zstąpili z nieba aniołowie, wyśpiewując: „Chwała na wysokości Bogu“, jak nierównie większa radość ich być musiała teraz, kiedy zmartwychwstał w chwale i błogosławieństwie!

Ważna jest i bardzo pożyteczna uwaga Apostoła nad zmartwychwstaniem. *Chrystus powstawszy z martwych, więcej nie umiera.* Dalby to Bóg, aby po naszym powstaniu z grzechów do życia łaski, nigdy już więcej nie nastąpiła śmierć grzechu! Wzmacniajmy się w dobrem, *patrząc na Jezusa, przodka i kończyciela wiary* naszej, na naszego wodza Jezusa Chrystusa, który aż do końca przeprowadza sprawę naszego zbawienia. Gdyby On wtenczas, kiedy Żydzi z naigrzaniem wzywali Go do zstąpienia z krzyża mówiąc: *Jeśliś Syn Boży, zstąp z krzyża*, był z niego w samej rzeczy zstąpił i bieg męki swojej przerwał, nie cieszyłby się był zwycięstwem swego zmartwychwstania. Największa Jego chwała w tem, że wytrwał w pracach od początku młodości swojej, aż do zgonu na krzyżu. Wielebna Matka Magdalena Ursyna uskarżała się raz, że krzyż, jaki miała dla pewnego utrapienia, zdał się jej być długim, aż się jej pokazał Chrystus ukrzyżowany, by ją pocieszyć i dodać jej serca, aby trwała z nim na krzyżu. Rzekła Magdalena w prostocie swojej narzekając: „krzyż twój Panie trwał tylko trzy godziny, a mój trwa już tak wiele lat“. Odpowiedział Pan! „Co mówisz, niewdzięczna? Czy nie wiesz, że krzyż mój zaczął się od pierwszej chwili mego poczęcia, i trwał aż do ostatniego tchnienia mego życia?“ Przez

co ona lepiej oświecona i wzmocniona w krzyżu swoim aż do końca trwała statecznie.

Nie temu, który zaczyna, ale temu, który wytrwa aż do końca, obiecana jest nagroda.

Z daleka tedy mijajmy te ścieżki, które nas prowadzą na drogę przestronną, i na których wiemy, żeśmy dawniej upadali; postanówmy mocno w sercu, że szczerze zupełnie Boga się trzymać i do Niego należeć będziemy i mówmy z wiernym Jobem: *Usprawiedliwienia mego, którego nie puścę, nie puścę się.* Postanowiłem być Twoim Panie, Twoim jestem, i Twoim będę, trzymając się zawsze tych dobrych myśli któreś wzbudził w sercu mojem. Raczej zabierz mię z tego świata, jeśli widzisz, że miałby przyjść kiedy czas, w którymbym przestał być Twoim, kiedybym Twego odstąpić miał prawa. Spraw, o najłaskawszy Odkupicielu, aby to moje z grzechów powstanie nie było na kształt zmartwychwstania Łazarzowego, który wskrzeszony raz potem umarł, ale niech będzie podobne do Twego, które było początkiem życia nieśmiertelnego.

Słowa żywota. „*Ten jest dzień, który uczynił Pan, radujmy się i weselny się weni! Wyznawajcie Panu, bo dobry, bo na wieki miłosierdzie Jego, Alleluja, Alleluja!*” (Graduał mszy św. wielkanocnej).

„*Jeśli spółpowstałiście z Chrystusem, co w górę jest szukajcie, gdzie Chrystus jest na prawicy Bożej siedzący; co w górę jest miłujcie, nie co na ziemi.*” (Z listu św. Pawła do Kolosan, 3).

Alleluja, Alleluja.

Spraw to, o Chryste, by Twą twarz zbolała,
Z łzą w Boskiem oku, z cierniem wbitem w skronie,
Kaźde z serc polskich silnie ukochało,
Z nią szło przez życie, z nią gasło przy zgonie.

Spraw to, o Chryste, aby krzyża znamię,
Krwią Twą i potem zbroczone obficie,
Miasto oręża, zbroiło nam ramie,
Nie by zabijać, jeno budzić życie.

Spraw to, o Chryste, by Twe przykazania
W serca się polskie wryły głoską złotą,
Niecąc w nich wiarę, że dzień Zmartwychwstania
Jasny, promienny świta za Golgotą...

Spraw to, o Chryste! — Władnij sercem naszym,
Nam, pogrobowcom. bądź miłościw, Panie.
Bądź nam ostoją, miłością i mocą...
W onczas zwyciężym — *Polska Zmartwychwstanie!*
M. Horwath.

Przeznaczenie kobiety.

Bóg stworzył kobietę na anioła stróża dzieci, powołał na kapłankę, strzegącą świętości domu rodzinnego. Znaczy to innemi słowy: „Obrona ostatniego i najsilniejszego szańca chrześcijaństwa

i całego społeczeństwa chrześcijańskiego spoczywa w rękę kobiety, matki... Na kolanach chrześcijańskiej matki powinni się wychować mężowie, których Bóg powołał na apostołów prawdy i bojowników sprawiedliwości. Będziemy niepokonalnymi, dopóki chrześcijańska matka z krzyżem w ręku stoi na straży przy bramie ziemskiego raję chrześcijańskiej rodziny“.

O. Pesch T. J.

Słuchanie spowiedzi i komunikowanie w czasie Komunii Wielkanocnej.

Spowiedzi słuha się w kościele naszym codzień od godziny 6 rano począwszy. Oprócz tego w środy od 6—8 wieczorem i soboty od 5 do 10 wieczorem.

Komunię rozdaje się o godzinie 6 rano, na każdej Mszy świętej — i wogóle co pół godziny.

Kartki Komunii wielkanocnej, które otrzymuje się przy Komunii św., trzeba wypełnić i oddać zapisującemu przy Ołtarzu Św. Antoniego jeszcze przed opuszczeniem kościoła. — Zapisanie się do Księgi komunikujących jest ścisłym obowiązkiem każdego katolika.

Chorych, którzy mieszkania swego dla niemocy opuścić nie mogą, słuhać się będzie dopiero w **poniedziałek 12 maja**, a Komunię św. udzieli się im **we wtorek 13 maja**. Na ten więc termin poleca się dopiero zgłosić swoich chorych.

W czasie trwania Komunii wielkanocnej zapopatrywać się będzie Sakramentami św. tylko **osoby ciężko chore**, które przyjmują **Wjatyk i Oleje św.** Do zwykłych chorych w tym czasie się nie pójdzie.

Statystyka komunikujących.

Zapisało się do księgi komunikujących:

do soboty 5 kwietnia . . .	2102	parafjan,
w niedzielę 6 kwietnia . . .	376	„
w poniedziałek 7 kwietnia . . .	163	„
w wtorek 8 kwietnia . . .	117	„
w środę 9 kwietnia . . .	269	„
w czwartek 10 kwietnia . . .	802	„
w piątek 11 kwietnia . . .	162	„
w sobotę 12 kwietnia . . .	213	„
Ogółem . . .	4204	parafjan.

Jest to liczba szczupła, jak na naszą parafię. Niestety wielu parafjan nie zapisuje się do księgi. I tak w czwartek przy Komunii rekolekcyjnej rozdano karteczek około 1000, a zapisało się tylko 802. Zwracam uwagę, że zapisanie się jest ścisłym obowiązkiem każdego bez wyjątku parafjanina.
Ks. Proboszcz Ruciński.

Kronika parafjalna.

Sprawozdanie z zebrania Żywego Różańca Panien.

Zebranie odbyło się 13 b. m. w ochronce przy bardzo licznym udziale członków. Nasamprzód wskazał ks. dyrektor na środki i sposoby, któreby mogły nas na długi czas utrzy-

mać na drodze postanowień, poczynionych na rekolekcjach, codopiero odprawionych. Następnie omówił różnicę między demokracją chrześcijańską a t. zw. socjalną czyli socjalizmem i jej odłamem radykalnym t. j. bolszewizmem. Potrącając przy końcu sprawę przyszłych wyborów, przy których trzeba będzie wybrać na posłów ludzi o stałym charakterze i o przekonaniach katolickich, radził głosować na tych kandydatów, których nam polecały nasze Wiadomości parafjalne. W dyskusji zabrała głos między innymi p. Lunowska, która dorzuciła wiele trafnych uwag zwłaszcza w sprawie stanowiska kobiety w teorii socjalistów. Ponieważ socjalizm pozbawiłby kobietę szacunku i godności, jaką uzyskała w historii dzięki nauce Chrystusa Pana, dlatego wezwała gorącymi słowami wszystkie panny do nieugiętej walki z hasłami socjalistów i dlatego też dała wyraz oburzenia z powodu współpracy kobiet po stronie socjalistów przy ostatnich wyborach do Rady miejskiej. Wskazawszy wkońcu na konieczność zorganizowania się wszystkich panien w naszych towarzystwach szczerze katolickich, solwował ks. dyrektor zebranie pochwaleniem Pana Boga.

Porządek nabożeństwa w bieżącym tygodniu.

Niedziela Wielkanocna. 24. 4. 1919.

Rezurekcja.

W niedzielę wielkanocną o godzinie 5 rano rozpocznie się rezurekcja t. j. otwarcie Grobu Pańskiego, poczem nastąpi procesja trzykrotna w koło kościoła, jutrznia i msza święta. W czasie mszy św. będzie kazanie, które wygłosi ks. Gałdyński.

W czasie nabożeństwa zbierać się będzie składkę na wykończenie Grotu z Lourdes, aby na Maj wykończoną być mogła.

Msze św.:

- o godzinie 6: ks. Drygas.
- o godzinie 7: ks. Gałdyński.
- o godzinie 8: ks. Reimann.
- o godzinie 9: ks. Prob. Ruciński

Kazanie I o godzinie 9 i pół: wypada.

Aspersja, procesja wielkanocna i suma o godz. 10^{1/2}: ks. Piotrowski.

Kazanie II w czasie sumy: ks. Gałdyński.

Nieszpory i nabożeństwo różańcowe o godzinie 3 ks. Piotrowski.

Kazanie III: ks. Prob. Ruciński.

21 Święty Kazimierz, królewicz polski.

Nazajutrz odbyła się pontyfikalna celebra przy grobie świętego, po której pasterz natchnioną miał mowę do ludu i poświęcił miecz udającego się na wojnę, hetmana Chodkiewicza.

Uroczysty obchód kanonizacji św. Kazimierza w Wilnie zaznaczył się jeszcze ważną dla czci naszego patrona okolicznością. W dniu 12-ym maja 1604 roku, na trzeci dzień po opisanych obchodach, biskup Benedykt Wojno poświęcił kamień węgielny pod pierwszy kościół, poświęcony czci naszego patrona w Wilnie. Książę Karol Ferdynand Radziwiłł, biskup wrocławski i plocki, swoim funduszem świątynię tę wystawił. Dzień ten dla Wilnian był jeszcze z tego powodu bardzo pamiętnym, że król po sześćdziesięciu latach bezpośrednich kalwińskich rządów, zamianował wojewodą katolika, księcia Krzysztofa Radziwiłła Sierotkę, męża znanego ze swej pobożności i cnoty.

Oczywiście, że w ślad za Wilnem w całym kraju poczęły się mnożyć świątynie i ołtarze, budowane ku czci świętego Kazimierza.

Śpiewy uroczyste w I. Święto.

Pod batutą p. dyrygenta Wojciechowskiego wykonane zostaną następujące śpiewy:

1. *Na rezurekcji*: Przy głobie chór męski Towarzystwa Młodzieży: Gruszczyńskiego „Gloria Tibi Trinitas“.

2. *Do mszy św.*: Chór kościelny mieszany na cztery głosy: Singenbergera, Missa solemnis. — Na offertorium ks. Surzyńskiego, Matko Boża.

3. *Na wotywie*: Chór Młodzieży: Ks. Kleina, Msza polska.

4. *Na sumie*: Chór kościelny: Msza Gallera.

Poniedziałek Wielkanocny:

Msze św.:

- o godzinie 6: ks. Piotrowski.
- o godzinie 7: ks. Reimann.
- o godzinie 8: ks. Prob. Ruciński.
- o godzinie 9: ks. Gałdyński.

Kazanie I o godzinie 9 i pół: wypada.

Kazanie II o godzinie 10 i pół: ks. Piotrowski.

Suma o godzinie 11: ks. Drygas.

Nieszpory i nabożeństwo różańcowe: ks. Piotrowski.

Żywy Różaniec i Bractwa.

Różaniec niewiast.

W niedzielę po nieszporach zmiana tajemnic Żywego Różańca Niewiast. W czasie wystawienia Najśw. Sakramentu adorować będą Róża 1 i 2.

Żywy Różaniec Ojców.

W święta wielkanocne skarbnik p. Łagoda, składek przyjmować nie będzie. Kasa więc otwartą będzie dopiero w niedzielę 27 kwietnia od 2—5 po południu w poczekalni biura parafjalnego przy ul. Kościelnej 4 parter. Zelatorów, którzy książek zelatorskich dotąd jeszcze nie oddali, uprasza się, aby je natychmiast wręczyli p. Łagodzie, ul. Kościelna 37.

Różaniec Panien.

1. Wzywa się wszystkie panny, które mają w domu stare, nieużywane już tajemnice różańcowe, aby je w najbliższym czasie pooddawały swej zelatorce, a zelatorki swej opiekunce.

Bollandyści wspominają o budowie kościoła w r. 1652 pod wezwaniem św. Kazimierza w okolicach Połocka.

Nietylko w kraju cześć świętego stopniowo rozszerzała się, ale i zagranicą poczęto wzywać przemożnej opieki św. królewicza.

Pierwszą kaplicę, poświęconą św. Kazimierzowi, wybudowano w połowie siedemnastego wieku w Neapolu przy kościele św. Jerzego, przy którym główną swą siedzibę miało religijne stowarzyszenie: bractwo szlacheckiej młodzieży. W ołtarzu umieścili statuę św. Kazimierza, oraz bogato złożony, srebrny relikwiarz ze świętymi szczątkami naszego patrona.

Bollandyści, pisząc o czci świętego Kazimierza, wielki kładą nacisk na szczególniejsze szczenie się czci polskiego królewicza w Belgji, ku czemu naturalnie wielce przyczynili się OO. Jezuici, umieszczając w swych kościołach, kolegiach i kaplicach obrazy świętego, a nawet urządzając wielkie obchody i uroczystości na cześć św. Kazimierza, jako patrona czystości, w niedzielę po 4-ym marca.

(Ciąg dalszy nastąpi)

2. Biblioteka religijna będzie w oba święta wielkanocne zamknięta.

3. Kasa Pogrzebowa będzie w poniedziałek świąteczny zamknięta.

4. Panny z Róży 54 zechcą zmienić tajemnice u zelatorki p. Brzozowskiej, ul. Wielka Berlińska 71.

Bractwo Wstrzemięźliwości.

W drugie święto wielkanocne po nabożeństwie popołudniowym odbędzie się w ochronie kwartalne zebranie bractwa, połączone z wykładem i obrazami świetlanymi. Liczny udział członków oraz gości pożądana.

Z ksiąg kościelnych.

a) Chrzty.

W czasie od 6 do 13 kwietnia 1919 r.

256. Antoni Bolesław Pawlak, ur. 26. 3. — 257. Helena Musielakówna, ur. 29. 3. — 258. Tadeusz Jezierski, ur. 5. 4. — 259. Helena Radajewska, ur. 31. 3. — 260. Bogdan Altmann, ur. 31. 3. — 261. Adolfina Otylja Schäfer, ur. 9. 4. — 262. Antoni Jędrzejczak, ur. 1. 4. — 263. Wanda Tarnowska, ur. 2. 4. — 264. Halina Jakubczakówna, ur. 1. 4. — 265. Irena Jakubczakówna, ur. 1. 4. — 266. Zygmunt Drożdżewski, ur. 3. 4. — 267. Helena Kaczorówna, ur. 4. 4. — 268. Franciszka Krausówna, ur. 2. 4. — 269. Jolenta Ewa Deptówna, ur. 11. 4. — 270. Halina Nowakówna, ur. 4. 4. — 271. Żofja Preussówna, ur. 7. 4. — 272. Stanisław Wdowicki, ur. 2. 4. — 273. Edmund Waczyński, ur. 5. 4. — 274. Joanna Wiktorja Czajka, ur. 3. 4. — 275. Ludwina Orłowska, ur. 5. 4. — 276. Władysław Ratajczak, ur. 8. 4. — 277. Marja Magdalena Nowacka, ur. 2. 4. — 278. Helena Maleta, ur. 5. 4. — 279. Józef Kamiński, ur. 30. 3.

b) Zapowiedzi ślubne.

125. Waclaw Długokięcki i Franciszka Palaczówna.
126. Stanisław Rosala i Magdalena Przywaczykówna.
127. Franciszek Becella i Antonina Pięta.
128. Maciej Szafranski i Agnieszka Matuszewska.
129. Antoni Kaczmarek i Antonina Mikołajczakówna.
130. Piotr Cwiertny i Magdalena Borowczakówna.
131. Tomasz Kaczmarek i Michalina Ignaczakówna.
132. Jan Marciniak i Marja Domagałówna.
133. Wincenty Lewandowski i Marja Cichocka.
134. Waclaw Cichocki i Kaźmiera Kładzińska.
135. Juljan Stawski i Walentyna Kwiecińska.

c) Małżeństwa.

66. Jan Matysiak i Anna Jaskulska.
67. Jan Wujtkiewicz i Jadwiga Szurmannówna.

d) Zgony.

148. Stanisława Markiewicz z d. Kwiatkowska, wdowa, um. 8. 4.
152. Aleksandra Zimna, dziecko, um. 3. 4.
153. Czesław Władysław Nowak, dziecko, um. 30. 3.
154. Bolesław Pawlak, dziecko, um. 8. 4.
155. Anna Szczepaniak z d. Burkiciak, wdowa, um. 7. 4.
156. Jadwiga Białecka, dziecko, um. 6. 4.
157. Marja Domińska z d. Mrugas, wdowa, um. 8. 4.
158. Katarzyna Jakubiak z d. Pokrywka, wdowa, um. 8. 4.
159. Katarzyna Filas z d. Michalska, um. 8. 4.
160. Franciszek Biernacki, uczeń piekarski, um. 12. 4.
161. Władysława Nawrocka, z domu Obarska, zamężna, um. 11. 4.

Kalendarz tygodniowy.

20 kwietnia — **Niedziela Wielkanocna** — Zmartwychwstanie Pańskie — Agnieszki panny.

21 kwietnia — **Poniedziałek Wielkanocny** — Drugie święto Zmartwychwstania Pańskiego — Anzelma, biskupa wyznawcy i Doktora Kościoła.

22 kwietnia — **Wtorek Wielkanocny** — Trzecie święto (tylko kościelne) Zmartwychwstania Pańskiego — Sotera i Kajusa, męczenników.

23 kwietnia — Środa — Czwarty dzień oktawy wielkanocnej — Jerzego męczennika.

24 kwietnia — Czwartek — Piąty dzień oktawy wielkanocnej — Fidelisa, męczennika.

25 kwietnia — Piątek — *abstynencja* — Szósty dzień oktawy wielkanocnej — Marka ewangelisty.

26 kwietnia — Sobota — Siódmy dzień oktawy wielkanocnej — Kleta i Marcelina, papieży i męczenników — Matki Boskiej Dobrej Rady.

Biblioteka im. H. Sienkiewicza.

(Wielka Berlińska 35 37).

W święta wielkanocne biblioteka będzie zamknięta. Po Wielkanocy biblioteka otwartą będzie znowu tak jak w roku ubiegłym t. j. trzy razy tygodniowo: w wtorki i piątki od 6—8 popołudniu i w niedziele od 12—1 w południe. Dzieciom szkolnym wydawać się będzie książki tylko w wtorki i piątki.

Podpadającą małą liczbą dzieci korzysta dotąd z biblioteki. Niechaj rodzice nie szcędzą małego wydatku 1 mk. na cały rok, lecz chętnie tę markę dzieciom swym dadzą, aby mogły wykupić w bibliotece legitymację i z księżnicy dziecięcej korzystać. Lepiej, że wezmą do ręki książkę dobrą, jaką daje nasza Biblioteka im. Sienkiewicza, aniżeli nabywać po-kątnie książki, które zatruwają ich serce i umysł jadem zepsucia.

Ks. Drygas, bibliotekarz.

ZAKŁAD OGRODNICZY

Stanisława Tomiaka

— dawniej J. Grossa —

przy ulicy Ceglowej Nr. 34

poleca

wszelkiego rodzaju wysadki (flance) warzywa wczesnego i kwiatów.

(Przystanek tramwaju Nr. 9 przy rogu ulicy Poznańskiej i Buddego).

Chór kościelny.

Panie muzykalne, któreby chciały śpiewać w chórze kościelnym, zechcą się zgłosić w niedzielę Przewodnią (t. j. 27 kwietnia) po sumie na salce parafialnej u p. dyrygenta Wojciechowskiego.

WIADOMOŚCI wychodzą w piątek po połud. — OTRZYMA je każdy parafianin w agencji. — OPLATA 10 fen. za numer pojedynczy.

MIEJSCA, gdzie odebrać można WIADOMOŚCI: Ul. Ceglowa 47 p. Matelski. — Ul. Ces. Fryderyka 13 p. Prokop. Ul. Forteczna 17 p. Wojciechowski. — Ul. Karola 34 p. Olsztyński. — Ul. Kościelna 3 p. Bolewski. — Ul. Kościelna 4 u p. Kościelnego. — Ul. Moltkego 26 p. Bąkowski. — Ul. Polna 11 p. Dziamski. — Ul. Poznańska 18 p. Krzywiński. Ul. Wawrzynca 16 p. Seifert. — Ul. W. Berlińska 41a p. Nowak. — Ul. W. Berlińska 54 p. Chmielewski.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA w BIURZE PARAFIALNEM przy ul. KOŚCIELNEJ 4. — BIURO otwarte od 11-1. — TELEFON 1607.